
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 сентября 2008 г. N 157-п 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВЕТЕРИНАРНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ 
ОКРУЖНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ВЕТЕРИНАРИИ ЗА СЧЕТ 

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

В соответствии с частью 5 статьи 6 закона Ненецкого автономного округа от 28.12.2006 N 
831-ОЗ "О ветеринарии в Ненецком автономном округе" администрация Ненецкого автономного 
округа постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень ветеринарных услуг, оказываемых окружными 
государственными учреждениями ветеринарии за счет средств бюджета Ненецкого автономного 
округа. 

2. Управлению по связям с общественностью, международным и межрегиональным связям 
аппарата администрации Ненецкого автономного округа направить настоящее постановление для 
официального опубликования. 
 

Глава администрации 
Ненецкого автономного округа 

В.Н.ПОТАПЕНКО 
 
 
 
 

 
Утвержден 

постановлением администрации 
Ненецкого автономного округа 

от 30.09.2008 N 157-п 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ВЕТЕРИНАРНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ ОКРУЖНЫМИ 

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ВЕТЕРИНАРИИ ЗА СЧЕТ 
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 
Ветеринарные услуги, связанные с проведением мероприятий при профилактике, 

диагностике и ликвидации болезней, особо опасных для человека и животных: 
1) болезни, общие для нескольких видов животных: ящур (все типы вирусов), сибирская язва 

(кроме асколизации кожевенного сырья), бешенство, туберкулез и бруцеллез (планово-
профилактические исследования), везикулярный стоматит, Ку-лихорадка, трихинеллез, 
лептоспироз; 

2) болезни крупного рогатого скота: чума, контагиозная плевропневмония; 
3) болезни мелкого рогатого скота: оспа, инфекционный артрит, чума, скрепи; 
4) болезни свиней: африканская чума, классическая чума, везикулярная болезнь, болезнь 

Тешена; 
5) болезни лошадей: африканская чума, контагиозный метрит, энцефаломиелиты, сап; 
6) болезни северных оленей: некробактериоз, гиподерматоз; 
7) болезни птиц: грипп, пситакоз (орнитоз), болезнь Ньюкасла; 
8) болезни плотоядных: чума, вирусный энтерит; 
9) болезни пушных зверей и кроликов: туляремия, энцефалопатия норок, вирусная 

геморрагическая болезнь кроликов. 
 
 
 


